ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày       tháng  9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở

cho người có công với cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg

 ngày  26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng

Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở;

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 25/7/2017 của Chính phủ về thực

hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng theo Quyết

định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT- BXD ngày 01/7/2013 của Bộ xây dựng về

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ

tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc phê duyệt điều chỉnh Đề án hỗ trợ người có công với cách

mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Quyết định số 1338/QĐ-

UBND,ngày 9/12/2020 của UBND tỉnh Điện Biên về việc giao dự toán thu, chi

ngân sách địa phương năm 2021.

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và xã hội huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công

với cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-Ttg ngày 26/4/2013 của Thủ

tướng Chính phủ. Gồm các ông, bà có tên sau:

I. Trưởng Ban chỉ đạo:

Ông: Mùa Va Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện.

II. Phó Ban chỉ đạo:

1. Bà: Lường Thị Nhung - Trưởng phòng Lao động TB&XH – Phó Ban

thường trực;

2. Ông: Nguyễn Thành Lê - Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch.

III. Các ủy viên Ban chỉ đạo:

1. Ông: Nguyễn Quốc Toản - Trưởng Công an huyện;

2

2. Ông: Nguyễn Văn Sơn - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự;

3. Ông: Nguyễn Văn Bách - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

4. Ông: Mã Biên Cương - Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện;

5. Ông: Bùi Như Việt - Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng;

6. Ông: Bùi Quang Liên – Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

7. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

IV. Mời tham gia Ban chỉ đạo:

1. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;

2. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

3. Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ đôn đốc, tổng hợp, báo cáo kết quả việc

hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở của các xã, thị trấn trên địa bàn.

Kiểm tra, xử lý theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý các

hành vi vi phạm trong việc thực hiện hỗ trợ nhà ở theo Quyết định số

22/2013/QĐ-TTg.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số  910/QĐ-UBND ngày 05 /9 /2013 của UBND huyện Tuần Giáo.

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-15T07:20:46+0700

		2021-09-15T07:36:24+0700

		2021-09-15T07:36:42+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-15T07:39:08+0700